m
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.345
De 15 de agosto de 2018

Autógrafo nº 200/18 - Projeto de Lei nº 208/18
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

Denomina "Memorial da Imigração
Japonesa Nelson Chinço Cuniyochi" o
monumento localizado na Praça Leopoldo
de Carvalho Oliveira Filho, situada na
Avenida La Salle, entre a Avenida dos
Manacás e a Avenida Dr. Gastão Vidigal,
neste Município.

O PREFEITO DO M UNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o
que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 14 (quatorze) de
agosto de 2018, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica denominado "Memorial da Imigração
Japonesa Nelson Chinço Cun iyochi" o monumento localizado na praça Leopoldo
de Carvalho Oliveira Filho, situada na Avenida La Salle, entre a Avenida dos
Manacás e a Avenida Dr. Gastão Vidigal, neste Município.

Art. 2º Esta lei en
1
tra em vigor na data de sua

publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 15 (quinze) dias do mês de

de 2018 (dois mil e dezoito).

J

icipal

Coordenador stiça e Cidadania

Arquivada em livro pr' 8- ("PC"} .

. Publicada no Jornai"A Cidade", de Quarta-Feira, 22/agosto/18- Ano 113- N!! 184.